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Veiledning om fysiske tiltak i vassdrag i etterkant av 

ekstremværet "Hans" 
 

I etterkant av ekstremværet «Hans» er det et stort behov for opprydding og 

istandsetting, og mange av disse tiltakene vil berøre vassdrag. Innlandet 

fylkeskommune og Statsforvalteren i Innlandet ønsker derfor å komme med veiledning 

knyttet til lakse- og innlandsfiskeloven med forskrift om fysiske tiltak i vassdrag, slik 

at vi kan tilby en rask og smidig saksbehandling samtidig som vassdragsmiljøet og de 

nødvendige lovavklaringene ivaretas.  

 

Lakse- og innlandsfiskeloven 

Fysiske tiltak i vassdrag er søknadspliktige etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag. Dette 

gjelder også tiltak som gjennomføres i forbindelse med oppryddingen etter «Hans», nå som 

akuttfasen er over. Det er når krisetiltak skal erstattes av permanente tiltak og når man skal 

planlegge for et tiltak som skal stå seg over tid, at det er viktig å gjennomføre disse slik at de 

ikke medfører langvarig skade på fisk og andre ferskvannsorganismer. Vi forventer et stort 

antall saker i tida som kommer, og håper denne veiledningen kan klargjøre og forenkle 

prosessen som kommuner og andre skal ha med lovavklaring av vassdragstiltak.  

 

Hva som er søknadspliktig 

Tiltak som berører fiskeførende strekninger i elver, bekker og innsjøer trenger en tillatelse 

etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag. Det samme gjelder for vassdrag med elvemusling 

eller kreps. Hvis kreps er til stede i vassdraget sendes søknaden direkte til Statsforvalteren, 

ellers sendes søknader til fylkeskommunen. Tiltak i vassdrag som ikke fører fisk, elvemusling 

eller kreps samt vassdrag uten årssikker vannføring trenger ikke behandling etter forskrift om 

fysiske tiltak i vassdrag, og det er derfor ikke nødvendig å sende inn søknad på disse med 

mindre tiltaket krever tillatelse etter forurensingsloven. Dersom det er behov for inngrep i 

kantvegetasjon kan dette inkluderes i søknaden, så vurderer vi dette samtidig. Det vises 

også til NVE sitt brev til kommunene om bistand etter ekstremværet «Hans».  

 

Uavhengig av om tiltaket skal omsøkes eller ikke, er det noen prinsipper som bør legges til 

grunn når det gjennomføres tiltak i vassdrag. Vandringsmulighetene til fisk og andre 

ferskvannsorganismer må opprettholdes, kantvegetasjon skal så langt det er mulig 



 

  Side 2 av 2 

bevares/det skal legges til rette for naturlig revegetering, og vassdraget skal beholde et 

naturlikt preg med naturlig elvebunn, elvekant og variasjon.  

 

Innhold i søknaden 

Det er ikke nødvendig å skrive lange søknader. Det vi trenger er kart med markering av hvor 

tiltaket skal gjennomføres, en beskrivelse av tiltaket og når det planlegges gjennomført. Hvis 

det er mange like eller tilnærmet like tiltak, eks. utskifting av kulverter, kan disse slås 

sammen og omsøkes i samme søknad. Dette gjelder også når tiltakene er i flere forskjellige 

vassdrag, men flere tiltakshavere kan ikke søke sammen. Vi kan fatte vedtak for en 

tiltakshaver i samme sak.  

 

Gjennomføring 

Vi har forståelse for at det vil bli behov for tiltak i lengre tid framover, og at det ikke er mulig å 

gjennomføre all opprydding i tidsperioden som er mest gunstig for fisk (15. juni – 15. 

september). Vi anser det midlertidig som viktigst at det nå planlegges for robuste tiltak, og at 

man tar seg tid til å finne løsninger som står seg over tid og som samtidig ivaretar 

vassdragsmiljøet på sikt. Vi oppfordrer til at tiltak er ferdig gjennomført innen 15. september 

2024, slik at gytesesongen neste år ikke blir berørt.  

 

Saksbehandlingstid 

Fylkeskommunen og Statsforvalteren vil etterstrebe kortest mulig saksbehandlingstid, og 

sakene som angår opprydding etter «Hans» vil bli prioritert. Vi ønsker primært at søknader 

sendes til postmottaket vårt. Adressen er:   post@innlandetfylke.no  
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